

20-letnia Austriaczka - „Miss świata“

LONDYN PAP. W czwartek w Royal Albert Hall w Londynie odbyły się wybory „Miss świata”. Pierwsze miejsce w konkursie zdobyła 20-letnia modelka austriacka Eva STEIER.

Nowo kreowana Miss o blond włosach i niebiesko-zielonych oczach ma w biuście 91 cm, w tali 57 cm, w biodrach - 91 cm. Jej wzrost wynosi 1,72 m.

Wicemiss świata została 22-letnia Gail Renshaw ze Stanów Zjednoczonych. Jej wymiary: 99, 62, 93.

„Mały podarek - dużo radości“



— to hasło akcji zbiórki upominków noworocznych dla dzieci z rodzin podopiecznych POLSKIEGO KOMITETU POMOCY SPOŁECZNEJ Już w przyszłym tygodniu „KURIER” i PKPS będą przyjmowały dary Czytelników SZCZEGÓŁY NIEBAWEM!

Kosmonauci z „Apollo-12“ na Hawajach

„Księżycowy bagaż“ już otwarty

NOWY JORK PAP. Pierwsza z dwóch skrzynek, zawierających minerały przywiezione z Księżycy przez załogę „Apollo-12“ została otwarta w laboratorium w Houston.

ZAWIERAŁA ona dwa plastikowe worki z kamieniami i pudełko z miłym gruntem i próbkami pobranymi z głębszych warstw. Wszystko pokrywał szaro-czarny pył. Druga skrzynka otwarta zostanie dziś w piątek.

ZAWARTOŚĆ obu skrzynek poddana zostanie wnikliwej analizie. Przeprowadzonych zostanie także cały szereg doświadczeń, które mają doprowadzić do wyjaśnienia, czy substancje znajdujące się na powierzchni Księżycy nie zagrażają w jakimś stopniu zdrowiu lub życiu istot na Ziemi.

Po otwarciu obu skrzynek będzie można dokładnie określić, jaką naprawdę ilość materiałów przywieźli z Księżycy astronauty. W rzeczywistości bowiem ciężar przywiezionego próbek waży się między 25 a 27 kg, a nie jak pierwotnie sądzono - jak było zaplanowane - ok. 40 kg.

TRZEJ astronauty przybyli dziś na Wyspy Hawajskie. Stąd - wczelą zamknieni w specjalnym, izolowanym pomieszczeniu - zostaną przetransportowani samolotem do ośrodka w Houston. Astronautom towarzyszą w czasie kwarantanny lekarz - dr Clarence Jernigan i technik (pełniący jednocześnie obowiązki kucharza) - Brook Stone. Wszyscy czują się dobrze.

NASA wyświetliła w czwartek w czorze w Houston krótkometrażowy film zmontowany ze zdjęć przywiezionych przez załogę „Apollo-12”. Widzowie mogli podziwiać m. in. niezwykle widoki Ziemi sfotografowane przez astronautów na kilka godzin przed wejściem w atmosferę. Ziemia wyglądała jak czarny dysk otoczony aureolą błękitnych, czerwonych i różowych plamień. Inne fragmenty filmu przedstawiały zniknięcie się „Intrepida” ku powierzchni Księżycy. Następne kadry ukazują pierwsze kroki Conrada na Księżycu.

PIĄTEK, 28
SOBOTA, 29
LISTOPADA
1969 R.

WYD. AB

Kurier

Szczeeciński

Nr 280 (7850)

Rok założenia 1945

Cena 50 gr

Niebywały skandal w Izbie Reprezentantów

Wzór cnót - McCormack służył oszustom za parawan...

PREZYDENT NIXON MA OSTATNIO doprawdy coraz więcej kłopotów. Ulicami miast przeciągają marsze protestacyjne przeciw wojnie wietnamskiej, zdemobilizowani żołnierze ujawniają zbrodnie popełniane przez swych przełożonych, narastające niezadowolenie w dzielnicach murzynskich zapowiada „gorącą zimą”. Do tego dochodzi ostatnio korupcja w aparacie administracyjnym przeżywiająca erę rozkwitu jak za najlepszych czasów Harry S. Trumana.

FALA KORUPCJI nie oszczędza nawet szacownej instytucji Izby Reprezentantów, której przewodniczący, 77-letni John McCormack, jest trzecią, po prezydencie i sekretarzu stanu, osobistością w Stanach Zjednoczonych. Sędziwy John McCormack cieszy się nieskazitelną opinią zarówno w pracy jak i w życiu prywatnym (mówią o nim, że w ciągu 40 lat małżeństwa nie spędził ani jednego wieczoru poza domem). Mniemano więc powszechnie, że tacy sami są jego najbliżsi współpracownicy.

POTEŻ wielkie było zdumienie Amerykanów, gdy przed kilku dniami tygodnik „LIFE” ujawnił machinacje dokonywane przez zastępcę przewodniczącego Izby, Martina Sweiga (24 lata urzędowania) i radcę prawnego Nathana Voloshena. Obaj ci panowie, w celu załatwienia delikatnych spraw, bez skrupułów postugiwali się telefonem przewodniczącego Izby, przyjmowali klientów w jego gabinecie (Voloshen zasiadał nawet w czerwonym fotelu McCormacka) i dla swej prywatnej korespondencji używali jego papieru i listowego z urzędowym na drukiem.

BYŁOBY pół biedy gdyby klienci obu panów rekrutowali się ze sfer ludzi przyzwyczajonych. Byli to jednak przedstawiciele sfer, z którym promincie amerykańskiej raczej nie powinni utrzymywać stosunków, a tym bardziej zawierać z nimi transakcje. I tak np. radca Voloshen zarobił kilkadziesiąt tysięcy dolarów na przedterminowym zwolnieniu z więzienia pewnego gangstera z mafii nowojorskiej. W tej transakcji sekundował mu dzielnie zastępca przewodniczą-

cego, Sweig, który przeprowadzał rozmowy telefoniczne z prokuratorem jako... John McCormack! Sweig ma bowiem wybitne zdolności imitatorskie i znakomicie naśladował głos przewodniczącego!

McCormack zapewnia, że nie wiedział o działalności swego zastępcy i radcy prawnego. Nikt nie ma powodu kwestionować jego szczerości, niemniej jednak nieskazitelnego przewodniczącego okazał się bardzo naiwny, wierząc bezgranicznie w uczciwość swych współpracowników.

Taka forsas!

LONDYN PAP. W Sudanie spalono ostatnio kilka milionów banknotów, których wartość szła w miliard dy. Przyczyną zniszczenia tak wielkiej ilości pieniędzy była drobna pomyłka przy ich drukowaniu. Cała zniszczona partia funtów sundańskich została wydrukowana w Wielkiej Brytanii, gdzie pomylono podpisy na banknotach. Zamiast podpisu gubernatora banku sundańskiego umieszczono na nich podpis urzędnika, który podpisał zamówienie na druk.

BLYSKOTKI wszelkiego rodzaju są dziś nieodłącznym atrybutem pięknej, modnej pani...

W. Gomułka przyjął J. Lenarta

WARSZAWA PAP. 27 bm. I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka przyjął przebywającego w wizycie w naszym kraju sekretarza KC KPCz Józefa Lenarta.

Rozmowa upłynęła w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze.

Sekretariat KWPZPR z wizytą w Rostocku

POD przewodnictwem I sekretarza KW PZPR Antoniego Walaszkę wyjechała w czwartek do Rostocku delegacja sekretariatu Komitetu Wojewódzkiego PZPR w Szczecinie. Woj. szczeciński od szeregu lat utrzymuje bliskie kontakty z okregiem Rostock.

Układ o nieprolifracji

Dziś ostateczna decyzja rządu NRF

BONN PAP. Dziś rano zebrał się gabinet zachodniemiecki, aby powziąć ostateczną decyzję w sprawie podpisania układu o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej. Na godzinie 12.30 zapowiedziano także konferencję prasową kanclerza NRF Willy Brandta.

W czwartek toczyła się w Bundestagu burzliwa debata na ten temat. Przewodzący frakcji parlamentarnej SPD i FDP oświadczyli, że wyjaśnienia rządu na temat podpisania układu są „ostateczne i zadowalające”, natomiast opozycyjna partia chrześcijańskich demokratów za komunikowała, że sytuacja jeszcze nie dojrzała do podpisania układu. CDU zamierza ogłosić oddzielne oświadczenie.

Odpowiadając na pytania posłów zarówno kanclerz Brandt i minister spraw zagranicznych Scheel dali do zrozumienia, że rząd podpisze układ.

Umarł ze szczęścia

LONDYN. Mieszkaniec Adelaidy 55-letni Thomas Charlton zmarł na atak serca kiedy dowiedział się, że na jego los na loterii padła wygrana w wysokości 14 tys. dolarów.



Antyludowa ustawa mieszkaniowa w Argentynie

MEKSYK PAP. Opinia publiczna Argentyny zaalarmowana została ogłoszonym w tych dniach w Buenos Aires wstępnym projektem ustawy mieszkaniowej, przewidującym 80-krotny wzrost czynszów do roku 1976. Prognozywny wzrost opłat za mieszkania rozpocznie się w roku 1971. Projekt ustawy wymierzony jest przede wszystkim przeciwko klasie robotniczej i uboższej części klas średnich. Ta część ludności bowiem korzystała od czasów dyktatury Juana Perona z dobrodziejstw tak zwanych zamrożonych czynszów. Nie uleszły one wkrótce zmianom mimo wielokrotnego wzrostu kosztów utrzymania, dzięki czemu wiele rodzin mogło zachować względna równowagę budżetu.

W latach po upadku Perona pozwolono właścicielom domów na pewną podwyżkę, ale nie była ona zbyt dotkliwa. Projekt ustawy mieszkaniowej opracowany przez rząd generała Juana Onganila przewiduje, że na przykład czynsz, który wynosił obecnie 500 peso, wzrośnie w roku 1971 do 10 tysięcy peso (około 30 dolarów), a w roku 1976 do 40 tysięcy.



WZORAJ, w toku realizacji postanowień Egzekutywy KW PZPR, odbyła się narada z udziałem wszystkich sekretarzy podstawowych organizacji partyjnych z przedsiębiorstw budowlanych. Prowadzący naradę kierownik Wydziału Organizacyjnego KW PZPR, H. Siępa oraz kierownik Wydziału Ekonomicznego KW PZPR, W. Policzek i sekretarz RM PZPR W. Kamiński na die oceny sytuacji ekonomicznej w województwie w ciągu 10 miesięcy br., przedstawili opinię Egzekutywy KW PZPR w odniesieniu do pracy organizacji partyjnych w bu downictwie. Określono również główne kierunki i konkretne zadania w tej mierze.

Pociągi „na bakier“ z rozkładem jazdy

NIE MOŻNA TOLEROWAĆ FIKCJI

KOLEJARSKIE ZEGARKI NA DOBRE SIĘ ROZREGULOWAŁY, przy czym wszystkie cierpią na jedną i tę samą chorobę: na spóźnienia. Rozkład jazdy, który powinien być przestrzegany z precyzją dokładnością, coraz częściej pozostaje tylko na papierze.

KĄZDEGO DNIA w naszym kraju kursuje 12-13 tysięcy pociągów, z tego mniej więcej połowa pasażerskich.

Plenum NK ZSL

WCZORAJ odbyły się w Warszawie obrady III plenarnego posiedzenia Naczelnego Komitetu ZSL, poświęcone wytyczeniu kierunków dalszej aktywności polityczno-organizacyjnej wszystkich ogniw stronnictwa.

Warszawiacy zobaczą „Bitwę o Anglię“

WARSZAWA PAP. W pierwszej połowie grudnia czeka warszawskich kinomanów przyjemna niespodzianka: kinematografia angielska zapozna polskich widzów ze swym najnowszym dorobkiem.

Imprezę zainaugurują głośny film reż. Guya Hamiltona „Bitwa o Anglię“, będący artystycznie na rekonstrukcję wydarzeń sprzed ćwierć wieku.

Dla polskiego widza dodatkową atrakcją będą fragmenty ukazujące udział polskich lotników w odparciu tego największego w dziejach ataku lotniczego.

Z BOCIANIEGO GNIAZDA

- STATKI NA WEJŚCIU: m/s „Skrzat“ z Finlandii z Grobnica, s/s „Kolino“ z Danii pod balastem, s/s „Brygada Makowskiego“ z Danii pod balastem, s/s „Jedność Robotnicza“ z Danii pod balastem, m/s „Chrzanów“ z Danii pod balastem, m/s „Jelcz II“ z Danii pod balastem, s/s „Opole“ z Holandii z rudą.

W PORCIE: W CIĄGU ostatniej doby przeładowano w porcie 35 900 ton, w tym 16 123 t węgla, 4 567 t ropy, 4 594 t surowców chemicznych, 2 683 t zboża, 1 811 t drewna i 6 162 t drobnicy. Dziś przebywa w porcie prawie 40 statków o tonażu przekraczającym 100 tys. ton.

WCZORAJ na skutek panującego sztormu, urządzenia przeładunkowe w Swinioujściu miały przerwy w pracy spowodowane silnym wiatrem. Piłotówka nie wychodziła na re-de.

Z chat do muzeum

MUZEUM MAZURSKIE w Olsztynie otrzymało ostatnio cenny dar w postaci 65 tkanin ludowych. Najstarsza z nich pochodzi z 1566 r. Są to tkaniny wyrobione ręcznie przez miejscową ludność.

modernizacji PKP nieporównanie większy się zakres robót inwestycyjnych i remontów?

Z całą pewnością, nawet w obecnej trudnej sytuacji, można i należy się pokusić o realność rozkładu jazdy. Na jakiś czas połączymy się z marzeniami o zwiększeniu szybkości kursowania pociągów. Niech jedzą już wolniej, ale za to zgodnie z harmonogramem.

POPRAWA dyscypliny pracy i poprawa organizacji robót są w obecnej chwili najskuteczniejszym lekarstwem na chorobę spóźnień. Jak wiadomo, z tą dyscypliną, poczuciem obowiązku i odpowiedzialnością na PKP jest ostatnio niedobrze. (KS)

Z Sanoka w szeroki świat

Czy narodzi się autobusowy szlagier?

ZASŁYNAŁ SANOK NIE TYLKO urodą regionu i gospodarczością mieszkanców ale i autobusami, których coraz więcej pojawia się na krajowych i zagranicznych drogach.

Samoloty z Mielca

RZESZÓW PAP. Wytwórnia Sprzętu Komunikacyjnego w Mielcu, znaną z produkcji wysokoprzętnych silników „Leyland“ oraz samolotów wielozadaniowych „AN-2“, wywaranych tu na licencji radzieckiej, wysłała ostatnio 5 samolotów tego typu w wersji rolniczej dla Jugosławii.

400-lecie Rakowa Z OKAZJI 400-lecia miasta arian, Rakowa, wydano piękny medal okolicznościowy wybitny w brązie w mienicy państwowej. Na jednej stronie medalu figuruje herb miasta-jubilat, na drugiej napis w języku łacińskim z XVI w.

Wiecej „Silverów“, lepsze „Extra“

Wszystko o żyłkach ŁÓDZKIE zakłady WYROBÓW METALOWYCH, którym m. in. zawdzięczamy ukazanie się na rynku znakomych żyłek, tzw. „Polsilverów“, obiecują mężczyznom kolejne niespodzianki.

Naprawdę lecznicza

REWELACYJNA WODA ze źródła w Brzasku, lecząca skutecznym — jak twierdzą mieszkańcy Skarżyska — wszelkie uszkodzenia skórne, doczekała się znów zainteresowania ze strony specjalistów. Wodę przekazano do laboratorium, gdzie stwierdzono, że zawiera ona w litrze 22,8 mg żelaza, a więc znacznie więcej niż wody, zakwalifikowane już jako lecznicze.

Młodzież zagrożona — nie znaczy: stracona

Narada w sprawie przestępczości nieletnich

SPRAWIE zapobiegania tworzeniu się grup przestępczych wśród młodzieży poświęcona była wczorajsza narada, zorganizowana przez Wydział Nauki, Oświaty i Kultury KW PZPR.

W naradzie udział wzięli: członek Egzekutywy KW PZPR, Komendant Wojewódzki MO — plik Julian Urantówka, sekretarz KM PZPR — Wiesław Grabowiec, kurator — Zygmunt Szydłowski oraz przedstawiciele organizacji młodzieżowych, placówek oświatowych i instytucji, związanych z działalnością wychowawczą wśród młodzieży.

Naradę otworzył kierownik Wydziału Nauki, Oświaty i Kul-

tury KW PZPR — Bolesław Klimczak, który podkreślił konieczność przeciwdziałania sędziemu młodzieży na drogę przestępstwa.

PLK. P. URANTÓWKA przedstawił następnie informacje, oparte na wynikach wieloletnich obserwacji środowisk, z których wywodzi się młodzież moralnie zagrożona oraz mówiąca o skutkach działania MO w tym zakresie. Od zeszłego roku notuje się zmniejszenie liczby przypadków przestępstw popełnianych przez nieletnich. O ile w roku 1971 było ich 3 757, to w roku 1968 — 3 696, a w ciągu 10 miesięcy br. w stosunku do analogicznego okresu roku ubiegłego liczeń ta zmniejszyła się o dalszych 300 przypadków.

W TOKU DYSKUSJI zebrani wysunęli wiele wniosków, mogących przyczynić się do dalszej poprawy sytuacji. Podstawowym warunkiem jest egzekwowanie obowiązku pobierania nauki przez młodzież, z której część pochodzi z rodzin moralnie zagrożone — wszystko to spowodowało, że można już obecnie mówić o pozytywnych zmianach w tej dziedzinie.

Wnioski końcowe opracuje zespół osób powołanych z uczestników wczorajszej narady, który przedstawi program wytyczający dalsze kierunki postępowania w tym zakresie. (J)

ZE SPORTU

Prasa brytyjska o meczu Górnik

„Rangersi upokorzeni“

LONDYN PAP. Czwartkowa prasa brytyjska, pyszniąc się sukcesami Arsenalu w spotkaniu z drużyną izybońską, krytycznie oceniła mecz zespołu budapeszteńskiego, z przykrością odnotowała porażkę Rangersów podczas rewanżowego spotkania z Górnikiem.

„Daily Sketch“ pisał po meczu: „Niezadowoleni kibice Kplli, gdy Rangersi ponownie przegrali z Górnikiem Zabrze — w tym samym stosunku jak podczas pierwszego spotkania w Polsce“.

Natomiast „Daily Mail“ stwierdził w tytule „Polacy schwyli Rangersów w pulapk“.

„Daily Express“ konstatuje: „Rangersi upokorzeni ostatniej nocy w Glasgow zostali wychwaleni w Pucharu Europy“.

W Szczecinie powstaje olimpijski ośrodek pływacki

POLSKI Związek Pływacki postanowił powołać w Szczecinie olimpijski ośrodek pływacki. Działać on będzie w oparciu o sekcję pływacką Arkonii, z której w skład grupy objętej przygotowaniem wejdzie 11 zawodników i zawodniczek. Ponadto w ośrodku tym trenować będą dwie osoby z Pogoni.

Podobny ośrodek działa w Stargardzie przy Neptunie, w którym trenuje 15 najlepszych zawodniczek i zawodników tego klubu.

Losowanie pucharów

W ŚRODĘ 10 grudnia w Zurichu odbędzie się losowanie czterech finalistów rozgrywek Klubowego Pucharu Europy i Pucharu Zdobywców Pucharów. Czwierćfinalowe mecze rozegrane zostaną w dniach 4 i 18 marca 1970 r.

